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плата за землю

1. Платники плати за землю.
1.1 Плата за землю 

­ 
обов'язtсовий платirк у складi I lorln гlt}  на ; rtайно. що справ,lясться у

формi rcrle.rbHolo по_]агк\  га opcH_rHoi ll­] a]  и lз зеrtельнi : iляttки ,tep;KaBHtli' i коv1 нальноТ

в,пасностi. На територii Скалатськоi Micbкoi ради платниками земельного податку с:

1 .1 .1 власники земельних дiлянок, земельних часток (паiЪ);

1. 1.2 землекористувачi.
Особливостi спр€lвляння податку суб'ектами господарювiшня, якi застосов),ють спрощену

систему оподаткування, облiку та звiтностi (четверта група платникiв), встановлюються

главою 1 роздiлу XIV Податкового Кодексу УкраiЪи та Положенням про единий податок.

2. Об'скти оподаткування.
Z.7, Об'ектами оподаткування земельним податком с:

2.1.1 земельнi дiлянки, якi перебувають у власностi або користуваннi;
2.1.2 земельнi частки (паi), якi перебуваrоть у власностi.

З. База оподаткування.
З.1. Базою оподаткуваннJI  земельним податком с:

З.1.1 нормативна грошова оцiнка земельних дiлянок з урахуванням коефiцiента iндексацii,

визначеного вiдповiдно до порядку, встановленого цим роздiлом;
3.1.2 площа земельних дiлянок, нормативну грошову оцiнку яких не проведено.

Оподаткування земельних дiлянок. наданих на землях л iсогосполарського призначення
(незалежно вiд мiсцезнаходження), земельним податком.
Податок за лiсовi землi складасться iз земельного податку та рентноi плати. що

визначаеться податковим законодавством.

Ставки податку за один гектар нелiсових земель. якi HMaHi у встановленому порядку та

використов),ються для потреб лiсового господарства. встilновлюються вiдповiдно до cTaTTi

274 Податкового кодексу Укршни.
Сrавки податку за один гектар лiсових зеvель встановлюються вiдповiдно до статей 274 та

277 Кодексу.
4. Ставки/розмiр.

4.1 Ставки земельного податку визначено у пунктi 9 додатку З < Плата за землю) до

цього рiшення.

4.2. Одиниlц площi оподатковуваноi земельноi дiлянки:

­ у межах населеного пункту ­ 1 (один) метр квадратний (кв.метр);

­ за межами населеного пункту ­ 1 (один) гектар (га).

5. Пiльги зi сплати земельного податку.
5.1 Перелiк пiльг для фiзичних i юридичних осiб визначено у додатку б рiшення cecii Micbкoi

ради.
Звiльнення вiд сплати податку за земельнi дi­тrянки, передбачене для вказаних категорiй

фiзичних осiб поширюсться на земельнi дiлянки за кожним видом використання у межах

граничних норм:
­ для ведення особистого селянського господарства ­ у розмiрi не бiльш як 2 гектари;



для будiвництва та обслуговування житлового будинку, господарських будiвель i споруд
(присадибна дiлянка):  у селищi ­ не бiльше як 0,15 гектара, у селах ­ не бiльш як 0,25

гектара;

­ для iндивiдуального дачного будiвництва ­ не бiльш як 0,10 гектара;
­ для будiвництва iндивiдуа.ltьних гаражiв ­ не бiльш як 0,01 гектара;
­ для ведення садiвництва ­ не бiльш як 0,12 гектара.

Вiд сплати податку звiльняються на перiод дii сдиного податку четвертоi групи власники

земельних дiлянок, земельних часток (паiЪ) та землекористувачi за умови передачi земельних

дiлянок та земельних часток (паiЪ) в оренду платЕику единого податку четвертоi грlтtи.

Якщо фiзична особа, визначеI rа у додатку б рiшýдцд i мае у власностi

декiлька земельних дiлянок одного виду використilння, то така особа до 1 травня поточного

року подае письмову заяву у довiльнiй формi до коЕтролюючого органу за мiсцем

знztходження земельноi дiлянки про самостiйне обрання/змiну земельноi дiлянки д.гtя

застосування пiльги.
Пiльга починае застосовуватися до обраноi земельноi дiлянки з базового податкового

(звiтного) перiоду, у якому подано тzжу заяву.

5.2. Згiдно cTaTTi 28З ПКУ не сплачч€l ься податок за:

а) ci'lr ьс ькогоспо,,iарськi 1,гiлдя зоtI  радiоактивrло забрlцнених тсриторiй. визI IачеI Iих

вiLповi: lчtl to,taKoH_\  lакиNlи. I I to lc,lHalI t раJiоакгltвного забрrlцgц119 внаслi:оtс

Чорноби';rьськоi катастроr} и (зон вiдчуrкснttя. безупловltого ( обоtl'я:зко вого) вi,lселеI I llя"

гарlн,i t lвJного _roбpoBi; lbtloto вiлселен ttя i t loctl. teHol о pa.rioeKo. tol i,lного коltlролюt_ i

хiмiчно забрl,днених сiльсько госпоJI lгськи\  r,гiдь. па якi запровад;кслrо обп,tе;rtенrтя rцодо

1]е,цення сir­тьського господарства (згiдно п,28З,l.. п,п,28З.1.1, cTaт;,J 283 ПКУ)l
б) зсr.Iлi сiльсьttсlгоспо; lарських 1,гi,,1ь. rцtl перебуватоть у тимчасовiй tсонсервацii або y,cTarliТ

сiльськоr,ос ttодарського освосння (згiдrrо п.28З.1,, гr.п. 28 j .l,2, cTaTTi 28З ПКУ);
в) земельнi дi; rянки дсрrltавни\  сор Lови пробl,валr ьних станtliй i сортодiльни1,1ь. якi

вL{ користовуIоться для виrtробування copTiB сiльськогосподарських ку­цьтур (згiдно п.28li.1,.

п.п. 28З,I .З. cTaTTi 28З lll(Y):
г) зеплrri доро;I tнього господарства автоп.tобi,rьних дорil,заtаJIьного користуваI lня зеrt.цi пiд
проiзною частиною, узбiччяпr. зеN.{ ляниNI  лоjIотноNl. деliоративl]иN{  озелененняNrI . резерваN,iи.
кюветами. моста]ч!I ­ tхтучни] \ lи спору,цами. тунелями. транспортниl\ fи розв'язка\ Iи.
воJlоtIро ускниN,lи спор} ,даN,Jlt. лiдпiрпишIи стiпкаьtи. I lI чi\ lови] \ rи екранами­ очисI Iими

спOр} _1а] \ lи i рсlrtашованиvи в \ ,{ е)ка\  crtr г вi_lве_lення iншиrtи : ,оро;I tнirlи спор),_лаvи ,la

об_rаднанняп,t. а тэкож зслrлi. ulо знаходя,l,ься за Nlerl(a\ ,Iи cbtl г вiдвеJетlllя. якltlо на tIих

розьtitцспi спор} rlи, tt1o забезпечr,тоть i| lyHttlt ioHl,BatttIя автолtобi",] l,них до1­1iг. а cirпle:

а1 tt llpa_re.rbHi об'Тзtti ,tttpot и. п,,рt,rlнi I lсреllрзви. снiгозахttсtti спор\ ­tlt i ttaca,,l­,I tctlHя.

тlроlиllавиннi ta проtисе.tl,овi спuр)ди. в.lов.lкrкtчi l'Тз,(и. lахисtli нltсаJlкснttя. шlrlовi
екрани" очиснi спорудиi
б) май,цанчики ,цJlя стоянки траЕIспогт\  i вiдпочиltкr. ск,rIади. гараI tl. рсзсрв_yарll для
зберiгання паливно­llастилы t и r rlalepia_­tiB. l(oNlл_,leKclI  д_I Iя зва)I iчвання велиttогабари гясll о

IpillI cll()pI .\ . виробrtичi баlи. tttt1,1Hi ta ittшi слtlрl_rи. шо лсреб1 BJIOIb) _l('p)I iaBltiй влlсttосгi.

в,цitснос,ti державних пiлприсrлств або B­,]acrtocTi господарських Iоtsарис,гв. у стагутI IоNI r

KatriTaпi яких 100 вiдсотltiв акчiй (часток. ппв) на.rежить лерiкавi (згiлно п.28З,1.. п.п,

28З. l .4. cTaTTi 28З ПКУ);
д) земе;tьнi дi.,tянки сiльськоrоспtlдарсь ких tliдtrрисrrств yCi\  форNl власtrостi та фермерських
(селянських) господарств: зайrtятi пrо.irо.I tиl\ .1и садаfi{ и, ягiдникап,rи та виI IоIрадI Iикаrlи до

встl,пу iх у llop} , llтlодоношення, а такOlli гiбридними насадженняl\ { и. генофондовимtl

колеrtцiяпrи га розс.r/ ,I I Iикаi\ {  и баl а,rорiчнtах пjlодовtlх насаджеI tь (згiдrlо п,28З,1.. п,п, 28З.1.5­

cTaTTi 28З ПКУ):
е) зел,тельлti дiляпки кjlало] ]иul. крематорiiЪ та колl,мбарiiв (згiдпо п,28З.1.. п.rr. 283.1.6. cTaTTi

28З ПКУ):
l,) tеrlL,л1,1li.t i,lянки. на,lliих l)(I t lашоваtti_fип.tоlllttичlti прс.lсrlвtlиulва­ якi Bi_lttllBi lttoJll
лriтоtародлtих .1оговорill (уго,l0. зl,о: lа на обов'язковiсть яких I lадаll.,l BepxoBtlolo Радоtо
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YKpairtlt. користуlоться припriщенлtяiчtи та прилегли { и до } Iих земельниN.{ и дljlянка] \ tи на

безоп.гtагнiй ocHoBi (зl,i; tнсl rr.28З.1.. r l,п. 283.1.7, cTaTTi 283 ПКУ):
ж) земельнi дiлянки, наданi для будiвництва i обслуговуваЕня культових та iнших будiвель,
необхiднrrх дrrя забезпечення дiяльностi релiгiйних органiзацiй Украiни, статути (положення)

яких зареестровilно у встановленому законом порядку (згiдI lо п.28З.1.. п.п, 28З,1,8. cTaTTi 28j
пку).
5.3 Порядок та особливостi застосування пiльг.
5.3.1 CKaraTcbKa MicbKa рада встановлюе ставки плати за землю та пiльги щодо земельного

податку, що сплачуеться на територii Ска,rатськоi об"сднаноi територiа,тьноi громади.

5.] .2 Якцо право на пiльгу у платника виникас протягом року. то BiH звiльнясться вiд сплати

податку починаючи з мiсяця. що настас за мiсяцем­ у яком}  виникло це право. У разi втрати

права на пiльгу протягом року податок сплачуеться починаючи з мiсяця, що настае за
мiсяцем, у якому втрачено це право. Рiшення щодо встановлення пiльги приймасться
Скаrrатською мiською радою з урахуванням пiдпункту l2,З.7 cTaTTi 12 Податкового кодексу
Украiни.
5.З.3 Якщо платники податку. якi користутоться пiльгами з цього податку, надають в оренду
земельнi дiлянки. oKpeMi булiвлi. споруди або Тх частини. податок за TaKi земельнi дiлянки та

земельнi дiлянки пiд такими будiвлями (ix частинаrr,rи) сплачуеться на загальних пiдставах з

урахуванням прибудинковоi територii.
I { я норма не поширюеться на бюджетнi устаЕови у разi надання ними будiвель, споруд (ix
частин) в тимчасове користрання (оренду) iншим бюджетним установам. дошкiльним.
зага: lьноосвiтнiм навчальним закладаI4 незалежно вiд форм власностi i джерел фiнансування.

6.Порядок обчислення.
о ] . Зr i,rHo rr,] 88.1 crnrli 288 пirсrавоl(l t_lя llij lrax} Battttя rlpcHf ноi'п_tillи la terle_lbHr t i,lIяHtcr

r :ot oBip орснtи taKoT ,eлle_IbHtli: t i.tяHKtt,

Oгt ltttи виttоltав,lоi в_rа,lи г: l trпг(lни rtictteBot,o сilхlпвря.t),вання. якi 1кltlt_tаюlь JоluRuри
орендтr зеl1,1li. t lовинI liдо l лтотого подавати контро_r]ююrlо\ t), оргхтJ)/  з: t rtiсllе,} llххtrдтссrlнял­t

зсrlсльно[Li_tянки t lcpr.,.liKtt .rpclt_rlpiB. ]  яl(и\ lи )l(,I J_lcI lol{ lгoBoPll ()pcH.tll зе] \ I .1i lla llOl(1,1llиii
piK. ta ilt(rоlrrtrваги вi,,t ltовi.tний конtро.tlоtочllй opI  ittt прu \ l(_IaJcHllя новиs_ внесення trliH.to
ictlrlo,1иx ­,616grrl] iB oгcнlll tt,I tлi t l Tr розiрваtrня.lп l ,lис,ta rliсяttя_ luo lILlсгасза rliсяцсlt. r

як,,rlr вi.­l,.jr_tися зl rtla,lcHi зrliни.
ri,2. Фоlrrll нз,lання illll} t lгI lJlt ij '{ alBcl]_lrк\ гll,cя u(,lllрi1_1ьни\ I  oPl llHo\ l виконовчоТ BJIa/ [ ll. ll[ o

забезrtе.rус форгtування дерrкавноТ фirrансовсli' I  IоjI I l,ики,

!оговiр оренли зеi\ lе] ] ь ] 1cp; l< aBlroi i KcrrrvlIanbttoT власtIостi )I кла.rlасl,ься за 1иповOIо (> rrрпrсrю­

затвсрдженою Кабiнетолт MiHicTpiB УкраТгrи.

Зr i t llu п.288.]  сlаrгi ] 88 п_IагlIико\ l opcll_{ Hni'll,,la,] lI  с орен_tlр tcNIe.lbll()l'.Li.lяllKI | ,

Згirlrо п,]88,j сrаrгi ] 88 об'ск,] (l\ l Oll0JlllK}  ваlI lIя г ,iе\ I (льI Iа ,li.rяtlк l­ Hil,] ilHa ll орен. t} .

Jr i tHo rr,288,­l сrагri 288 розrtiр га \ 1loBll trнcccHllя ореt1_1ltоi'пJlJги вс tановлкllоться \

,цогово} ri орснди пti; lt орендодавI lе\ I  (впасн ик(r\ I ) i,lрев.,tарепr,

6,3. Згiдlrо п.288.5 cTaTTi 288 розмiр орен.цFIоi ll,] lаIи всl,а I  Io BJtIoc]  ься v догов()рl ()} ] сI Iди. a,rle

рlчна cyN{ a платехtу:

Зl,iдно rr.п,288,5.1 . не п.tоrке бути птенtllою за рсlзмiр зеN,lеJlь] Iого податку:

_l,JDl lе} lельнt{ х ,] i,lянr.,tt. нор\ lативн) грошов),оцiнк}  яки.\  гlрове_{ сI lо_ _ 1 розмiрi не бiльше J
Bi,I tco,1,KiB Тх ttорплативпоI  грошовоi оцiнки. для зеh.lе.] ] ь з ,ацьного корисtування 

­ 
не бiльпIе

1 вiдсотrtа iх норпtативноi гроlrтовоi olliнKи. д": ] JI  сi,lrьсьI iогосподарських угiдь ­ 
не менше 0.З

вi.rtсогка,га пе бiльшс 1 вiдсотltа ii t lорпtативноi гроltiовоi ошiнкиl
Jля ] е] \1ельних дi,lяllок. llOp\ laTlIBH\  гlrоtлоts}  оцiнк}  яких нс прове: lеllо­ ) ptliI lipi ltc
бi"цьпlе 5 вiдсоткiв норпlативноi грошовоТ оцiнки о,,] lиниI { i trлoI rli pi_,r.lt i по Аrr,гоtIомI liй

Рес п1 бл i rti Крипл або по об.] хс l i. д:t я с i.r ьсьtrогос по:арс ькич угi.tь не менше 0.З Bi,rcoT ка т а

пе бi.пьше 5 вiдсоткiв нормативl,Iоi грошовоi оlliнтiи одигlиtli плопli рiллi по Аtsтоноt"lнiй
Респiблiчi Криrл або по об.rасtii
Згi,,1но tr,п. 288.5,2. I lc ] !1о)ке перевипl\ ,ва1,14 l2 вiдсоткiв нopltal,t lBI Ioi гроruовсli очiлI ttи;
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Згiдrtо п.п. 288.5,3. мо} tе перевищуваги граI tичrrий розмiр орендноi плати. встttновлений r,

rriлrtунктi 288,5,2. у разi визначення орендаря на коI lкурснтних засадах;
Згiдно п,tt,288.5.4, для пасовищ у населених пчнктах. якиi\ l надalно статl с гiрськllх_ не \ lо)ке
llеревищчвати розмiр), зе\ ,1е.] IьLlого податк} ,,

Зt,i; ] но tt.rt. 288.5,5. для бев олiмпiliськоiл ttараолiпrпiйськот та дефлiмпiйськоi triдготовltl,t,
перелiк яких за,I ,всрджусться Кабiнетолr MiHicTpiB Украiни. нс \ { оже перевитцl,вати 0.1

Bi.­lco lKa Hoprta t и вноТ l г, )шов( !Т ( ) цiн ки.

] гirllо п,28t(.6. I1_la,la } а сlбореrr ly Je\ le.lbI lи\  lij lяlloli I l( \ lU7Kc пепевиlI tJ ваlи opett_ltlOT п.tаtи.
Згiдrю п.2ll11.7 лодашовий перitl,,t. tLсlря;кltt обчис.ltеttt lя орсttдноТ п.ilJти. cTI ]ol( cllllxll1 гat

rlоря: lок iT зарахчваI I1Iя до бtод;tсетjв застосов\сlься Hi,lltorзi/ tHcl ло _виNIог статей 2[ i5 2lJ7

ltього роздi;rу.

6.4­ Пiдставою для нарахування земельного податку е данi державного земельного
кадастру.

I Jентральнi органи виконавчоi влади, що реаJ,I iзутоть державну полiтику у сферi земельних
вiдносин та у сферi державноi реестрацii речових прав на нер} хоме майно, у сферi
будiвництва щомiсяця, але не пiзнiше 10 ,тисла наступного мiсяця, а також за запитом
вiдповiдного контролюючого органу за мiсцезнаходженням земельноi дiлянки подають
iнформацiю, необхИну для об(мслення i справляння плати за землю, у порядку,
встановленому Кабiнетом MiHicTpiB Украiни.
6.5 Платники плати за землю (KpiM фiзичних осiб) саI4остiйно обчислюють с} му податку
щороку станоv на l сiчня i не пiзнiше 20 лютого поточного року подають вiдповiлному
контролюючому органу за м iсцезнаходженням земельноi дiлянки податковч декларацiю на

поточний piK за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового
кодексу Украiни, з розбивкою рiчноi суми рiвними частками за мiсяцями. Подання TaKof

декларацii звiльня€ вiд обов'язку подання щомiсячних декларацiй. При поданнi першоi

декларацii (фактичного початку дiяльностi як платника плати за землю) разом з нею
подаеться довiдка (витяг) про розмiр Еормативноi грошовоi оцiцки земельноi дi,тянки, а
надаlлi така довiдка подаеться у разi затвердження HoBoI  нормативноi грошовоi оцiнки землi.
6.6 Платник плати за землю мае право подавати цомiсяця звiтну податкову лекларацiю. tло
звiльняе його вiд обов'язку подання податковоi декларацii не пiзнiше 20 лютого поточного

року. протягом 20 каленларних днiв мiсяця, що настас за звiтним.
6.7 За нововiдведенi земельнi дiлянки або за новоукладеними договорами оренди землi
платник плати за землю подас податкову лекларашiю протягом 20 каленларних днiв мiсяця­

що настае за звiтним.
У разi змiни протягом року об'екта та./або бази оподаткування платник плати за землю подае
податкову декларацiю протягом 20 ка,тендарних днiв мiсяця, що наста€ за мiсяцем, у якому
вiдбулися TaKi змiни.
6.8 Нара­хування фiзи.тним особам сум податку проводиться коI lтролюючими органами (за

мiсцем знаходження земельноr дiлянки), якi надсилають (вручають) платниковi за мiсцем
його реестрацii до 1 липня поточного року податкове повiдомлення­рiшення про внесення
податку за формою, встановленою у порядку, визначеномудщ9д9­![  Податкового кодексу
Украiни.
У разi перехолу права власностi на земельну дiлянку вiд одного власника ­ юридичноf або

фiзичноi особи до iншого протягом календарного року_ податок сплачуеться попереднiм
власником за перiод з 1 сiчня цього року до початку того мiсяця, в якому припияилося право
власностi на заlзначену земельну лiлянку. а новим власником ­ починаlючи з мiсяця­ в якому
BiH набув право власностi.
У разi переходу права власностi на земельну дiлянку вiд одного власника ­ фiзичноi особи до
iншого протягом калецдарного року контролюючий орган надсилае (вручае) податкове
повiдомлення­рiшення новому власнику пiсля отримання iнформацiТ про перехiл права

власностi.
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Якщо такий перехiд вiдбуваеться пiсля 1 липня поточного року, то контролюючий орган

надсила€ (вручае) попередньому власнику Еове податкове повiдомлення­рiшення. Попередне

податкове повiдомлення­рiшення вважаеться скасованим (вiдкликаним).

Платники податку мають право звернутися з письмовою збIвою до контролюючого органу за

мiсцем знаходження земельноi дiлянки для проведення звiрки даних щодо:
­розмiру площi земельноi дiлянки, що перебувае у власностi та.iабо користуваннi платника

податку;
­права на користування пiльгою iз сплати податку:
­розмiру ставки подаIку;
­HapaxoBaHoi суми податку.
У разi виявлення розбiжностей мiж даними контролюючих органiв та дilними,
пiдтвердженими платником податку на пiдставi оригiналiв вiдповiдних докlсиентiв. зокрема

документiв на право власностi, користування пiльгою, контроrпоючий орган за мiсцем
знаходження земельноi дiлянки проводить протягом десяти робочих днiв перерахунок суми
податку i надсилас (вручае) йому нове податкове повiдомлення­рiшення. Попередне

податкове повiдомлення­рiшення вважасться скасованим (вiдкликаним)",

6.9 За земельну дiлянку, на якiй розташована будiвля, що перебувае у спiльнiй власностi

кiлькох юридичних або фiзичних осiб, податок нарarховуеться з урахуванням прибудинковоi

територii кожному з таких осiб:

1) у рiвних частинах ­ якщо будiвля перебувас у спiльнiй сумiснiй власностi кiлькох осiб, a,,re

не подiлена в HaTypi, або однiй з таких осiб­власникiв, визначенiй за ix згодою, якщо iнше не

встановлено судом;
2) пропорчiйно належнiй частцi кожноi особи ­ якщо булiвля перебувае у спiльнiй частковiй

власностi;

3) пропорцiйно ншrежнiй частцi кожноi особи ­ якщо булiвля перебувае у спiльнiй сумiснiй
власностi i подiлена в HaTypi.

За земельну дiлянку, на якiй розташована булiвля, що перебувае у користуваннi к iлькох
юридитIних або фiзи.* rих осiб, податок нараховуеться кожному з них пропорцiйно тiй
частинi площi булiвлi. що знаходи,l ься в Тх користуваннi. з урахувzlнням прибулинковоI

територii.
6.10 Юрилична особа зменшус податковi зобов'язання iз земельного податку на суму пiльг­

якi надаються фiзичним особам вiдповiдно до_цуцкцL2Е_1= 1 cTaTTi 281 Податкового Кодексу
за земельнi дiлянки, що знаходяться у ix власностi або постiйному користуваннi i входять до
скJIад/  земельних дi.гlянок такоi юридичноi особи.

Такий порядок також поширюеться на визначення податкових зобов'язань iз земельного

податку юридичною особою за земельнi дi,rянки, якi вiдведенi в порядку. встановленому
ля безоплатного

паркувzlння (зберiгання) легкових аЁтомобiлiв, якими керують iнвалiди з ураженням опорно­

рухового апарату, члени ix сiмей, яким вiдповiдно до порядку забезпечення iнвалiдiв
авrомобiлями передано прzво керування автомобiлем. та законнi представники недiсздатних
iнвапiдiв або дiтей­iнвалiдiв, якi перевозять iнвалiдiв (лiтей­iнвалiдiв) з 1раженням опорно­

р} хового апарату.

7.Поддтковий перiод для платI r за землю.
7.1 Базовим податковим (звiтним) перiодом дJш плати за землю е ка,,rендарний piK.

7.2 Базовий податковий (звiтний) piK починаеться 1 сiчня i закiнчуеться З1 грудня того ж

року (для новостворених пiдприемств та органiзацiй, а також у зв'язку iз набутгям права

власностi таlабо користування на HoBi земельнi дiлянки може бути меншим 12 мiсяцiв).

8.Строк та порядок сплати плати за землю.
8.1 Власники землi та землекористувачi сплачують плату за землю з дня виникнеЕня права

власностi або права користування земельною дiлянкою.
У разi припинення права власностi або^ права користування земельною дiлянкою
плата за землю сплачуеться за фактичний перiод перебування землi у власностi або

корис гуваннi 1 поrочному рочi.
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8.2 Облiк фiзичних осiб ­ платникiв податку i нарахування вiдповiдних сум проводяться
контролюючими органами за мiсцем знаходження земельноi дiлянки щороку до 1 травня.

8.3 Податкове зобов'язання щодо плати за землю, визначене у податковiй декларацii на
поточний piK, сплачуеться рiвними часткzlми власниками та землекористувачами земельЕих

дiлянок за мiсцезнаходженням земельноi дiлянки за податковий перiод, який дорiвнюс
календарному мiсяцю. щомiсяця протягом З0 каленларних днiв. що насlають за ocTaHHiM

календарним днем податкового (звiтного) мiсяця.
8.4 Податкове зобов'язання з плати за землю, визначене у податковiй декларацii, у тому
числi за нововiдведенi земельнi дiлянки, сплачу€ться власЕикаI4и та землекористувачами
земельних дiлянок за мiсцезнаходженням земельноi дiлянки за податковий перiод, який

дорiвнюс календарному мiсяцю, щомiсяця протягом 30 капендарних днiв, що настають за
ocTaHHiM календарним днем податкового (звiтного) мiсяця.
8.5 Податок фiзичними особами сплачуеться протягом 60 днiв з дЕя вручення податкового
повiдомлення­рiшення.
8.6 При переходi права власностi на булiвлю, споруду (iх частину) податок за земельнi

дiлянки, на яких розташованi TaKi будiвлi, споруди (ix частини), з } рахуванням
прибудинковоi територii сплачусться на загaцьних пiдставах з дати державноi ресстрацii
права власносti на raKy земельну лiлянку.
8.7 У разi надання в оренду земельних дiлянок (у межах населених пунктiв), окремих
будiвель (споруд) або ix частин власниками та землекористувачами податок за площi, що
надаються в оренду, обчислюеться з дати } кJIадення договору оренди земельноi дiлянки або з

дати укладення договору оренди булiвель (ix частин).

8.8 Власник нежилого примiщення (його частини) у багатоквартирному жилому булинку
сплачу€ до бюджету податок за площi пiд такими примiшеннями (iх частинами) з

урахуванням пропорцiйноi частки прибудинковоi територii з дати держzвноi реестрацii права
власностi на нерухоме майно.
8.9 У разi якщо контролюючий орган не надiслав (не вруrив) податкове повiдомлення­

рiшентrя у строки, встановленi статтею 286 Податкового кодексу Украiни, фiзичнi особи
звiльняються вiд вiдповiдальностi, передбаченоi Кодексом за несвоечасну сплату
податкового зобов'язання.
8.10 Податкове зобов'язання з цього податку може бути нараховано за податковi (звiтнi)
перiоди (роки) в межах cTpoKiB, визначених пунктом 102.1 Податкового кодексу УкраТни.

9. Строк тд порядок подання звiтностi з плати
пiдrryнктами б.2­б.4 rryHKry б цього Положення.

Адмiнiстративно­територiаънi одиницi або населенi пlтrкти, або
територiальних громад, на якi поширюсться дiя рiшення ради:

за землю визначенl

територii об'еднаних

Код
областi

Код району
Код згiдно з

коАтуу

Найменування адмiнiстративно­
територiатrьноi одиницi або

населеного п} ,нкту, або територii
об'еднаноi територiа:rьноi громади

61 246 10500 MicTo Скалат, с. Поплави

61 246 82100 с.Зарубивцi

61 246 86з00 с.Подiлrrя, Хоптянка

61 246 85700 с.остап'е

61 246 84600 с. МагдалiiЪка, Теклiвка, Митниця

61 246 8з600 с.КолодiiЪка, ПarraciBKa
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61 246 84000 с,Криве

6| 246 87800 с. Старий Ска,rат, Полупанiвка

61 246 84800 с.новосiлка

61 246 81600 с.Городниця

Код
областi Код

район
у

Код
згiдно з

коАтуу

Найменування адмiнiстративно­територiа.тьноi одиницi або

Еаселеного пуI rкту, або територii об'сднаноi територiа,тьноi

громади

19 | 912 61246l0500 Скалатська Micbкa рада

Вид цiльового призначення земель 2 Ставки податку З

оцrнки

за земельнi

дiлянки,
нормативну

грошову оцiнку
яких проведено
(незалежно вiд

мiсцезнаходження)

за земельн1 дlлянки,
нормативну грошову

оцiнку яких не проведено
(неза,rежно вiд

мiсцезнаходження)

код 2 ­)наименчвання ­ дпя дJIя

фiзичних
осiб

для для фiзичних
осiб

их осiб
КJРИЛИЧПЛЛ

осiб

01 Землi сiльськогосподарського призначення

01.01 Щля ведення товарного
сiльськогосподарського виробництва4

1,000 1,000 1,000 1,000

01.02 1,000 1,00 1,000 1,000

01.0з Д:rя ведення особистого селянського
господарства4

0,750 0,500 5,000 0,500

01.04 Для ведення пiдсобного сiльського
господарства4

0,750 0,500 5,000 0,500

01.05 Для iндивiдуального садiвництва а 0,750 0,500 5,000 0,500

01.06 Щля колекти вного смiвництваа 0,750 0,500 5,000 5,000

01.07 Щля городництва а 0,750 0,500 5,000 5,000

01.08 Щля сiнокосiння i випасання худоби 4 0,750 0,500 5,000 5,000

01.09 Для дослiдних i навча,тьних цiлей 4 0,750 0,500 5,000
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оптових ринкiв сiльськогосподарськоi

,Щля будiвничтва i обслуговуваЕЕя 0,050 0,050 5,000 5,000
житлового будинку, господарських
будiвель i споруд (присадибна дiлянка) 

4

02­02 !ля колективного житлового

5,000

булiвель громадських та релiгiйних
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5,000

5,000

0з.01 ­

2,000 ]  2,000

0з,12

0з. 15

0з.16

04.01

5,000

5,000

5,000

5,000

2,000 5,000

2,000 2,000
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Землi озлоровчого призначення (землi, що мають природнi лiкральнi властивостi. якi
використовуються або можуть використовуватися

Uo.U+  лJlя цIJlgи lliлрOзлlJrlts Uo.U l ­ UO.UJ ,l,a

для збереження та використання земель ,

природно­заповiдного фонду

2,000 2,000 5,000

09.01 ведення лlсового господарства l
ов'язаних з ним

iншого лiсогосподарського

­ 09.02 та

Землi iсторико­культ} рного призначенЕя

08.01 !ля забезпечення охорони об'сктiв

08.02 розмiщення та обслуговування

iншого iсторико­культурного

09.02
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Землi водного фонду

5,000

5,000

5,000

2,000 5,000

­оздоровчих потреб, 2,000 2,000 5,000 5,000
спортивних i туристичних

санаторiiЪ та iнших лiкува.тьно­

оздоровчих закладiв у межах

овних, пiдсобних i допомiжних

11



iнфраструтстури (виробництва та

розподiлення газу, постачання пари та
гарячоi води, збирання, очищення та

розподiлення води)

5,000

Землi енергетики
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14.02 ,fuя розмiщення, будiвництва, 2,000

експлуаталii та обслуговування будiвель

i спорул об'сктiв передачi електричноТ ra
теплово1 енерг1l

5,000 5,000

5,0002,000

вiйськових частин (пiдроздiлiв)

iнших, 1творених вiдповiдно до законiв,

15.08 .Щля цiлей пiдроздiлiв 15.01 ­ 15.07 та

У разi встановлення ставок податку. вiдмiнних на територiях рiзних населених пуъктiв

адrлiнiстративно­терtтгорiаrъноi одиницi, за кожним населеним пунктом ставки

затверджlтоться окремими додаIками.

2

Вид цiльового призI tачення земель зазначасться згiдно з Класифiкацiсю видiв

цiльового призначення земель, затвердженою нzжазом ,Щержавного KoMiTeTy Украihи iз

2,000
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земельних pecypciB вiд 2З липня 2010 року J\Ъ 548.

з
Ставки податку встановлюються з } рахранвям норм пiдпlшкry 12,3.7 пlъкту 1,2,З cTaTTi 12,
пункгу 30.2 cTaTTi 30, стжей 274,277 Податкового кодексу УкраЪи (значення з трьома

десятковими знаками).

4

Земеlьнi дi:rянки, що класифiкlтоться за кодilми цього пiдроздi.гry. звi.гън­шоться/можуть

звiльнятися повнiстю або частково вiд оподаткуван tul земельниv податком вiдповiдно до норм

статей 28 1­28З Податкового кодексу УкраiЪи.

5 Ставка податку встановлюсться у розмiрi l%  вjд iх нормативноТ грошовоi оцiнки за

земельнi дiлянки, якi перебувають у постiйному користувzlннi суб'ектiв господарювання
(KpiM державноi та KoMyHa:rbBoi фррми власностi).

Секретар MicbKoi рали Софiя Магмет


